
 

Uchwała Nr XLI/210/2017 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 9 listopada  2017 r. 

  

w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej Gminy Jasień pod nazwą Zespół 

Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Jasieniu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (tj.  Dz.U. z 2016r.,  poz. 446 z późn.zm.) art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 3 i 

ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 1870 z późn. zm.) Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2017 r. likwiduje się samorządową jednostkę organizacyjną 

Gminy Jasień działającą w formie jednostki budżetowej Gminy Jasień pod nazwą  Zespół 

Ekonomiczno - Administracyjny Szkół w Jasieniu zwany dalej ZEAS.   

2. Czynności związane z likwidacją należy przeprowadzić do dnia 31 grudnia 2017 r. 

 

§ 2.1. Wyznacza się na likwidatora jednostki, o której mowa w § 1 ust. 1, Kierownika Zespołu 

Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół w Jasieniu. 

      2. Czynności likwidacyjne obejmują przede wszystkim: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie  

z przepisami ustawy o rachunkowości, w tym ustalenie należności  

i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku znajdującego się  

w użytkowaniu likwidowanej jednostki budżetowej ZEAS; 

2) sporządzenie sprawozdań budżetowych i finansowych; 

3) sporządzenie bilansu zamknięcia jednostki budżetowej; 

4) sporządzenie protokołów stanu majątku, należności i zobowiązań; 

5) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie  

z przepisami ustawy o rachunkowości; 

6) uregulowanie spraw pracowniczych; 

7) zgłoszenie likwidacji właściwemu Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych, 

Urzędowi Skarbowemu i Wojewódzkiemu Urzędowi Statystycznemu oraz 

innym urzędom i podmiotom z którymi ZEAS współpracuje w sprawach  oświaty; 

8) zgłoszenie zmiany do podmiotów z którymi ZEAS zawarł umowy, które nie  wygasają 

z dniem 31 grudnia 2017 r.; 

9) zarchiwizowanie dokumentacji płacowej, pracowniczej i finansowej oraz 

przekazanie ich do archiwum zakładowego Urzędu Miejskiego w Jasieniu. 

 

§ 3. Mienie ruchome znajdujące się w użytkowaniu likwidowanej jednostki według stanu na 

dzień zakończenia likwidacji przejmuje Urząd Miejski w Jasieniu. 

 

§ 4. Zadania wykonywane dotychczas przez ZEAS przejmuje do wykonania Urząd Miejski                   

w Jasieniu. 

 

§ 5.1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki według stanu na dzień zakończenia 

likwidacji przejmuje Urząd Miejski w Jasieniu. 



      2. Niewykorzystane środki pieniężne zgromadzone na rachunku bankowym według stanu 

na dzień zakończenia likwidacji podlegają wpłacie na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 

w Jasieniu.  
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, 

likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażenia ich  w majątek. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 3, ust, 4 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych jednostkę budżetową likwiduje organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. Likwidując jednostkę budżetową określa się przeznaczenie mienia 

znajdującego się w zarządzie tej jednostki, a należności i zobowiązania likwidowanej 

jednostki budżetowej przejmuje urząd odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego.  

Likwidacja Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół w Jasieniu podyktowana jest 

względami organizacyjnymi. Będzie utworzony referat oświatowy nad którym burmistrz 

będzie sprawował bezpośredni nadzór, co w konsekwencji pozytywnie wpłynie na realizację 

zadań oraz wydatkowanie środków. 

Na podstawie obowiązujących obecnie przepisów oraz w obecnej formie organizacyjnej 

placówek oświatowych w gminie Jasień ZEAS, jako odrębna jednostka budżetowa Gminy , 

nie jest w stanie sprawniej funkcjonować oraz realizować i zaspokajać potrzeby placówek 

oświatowych w sposób wyraźnie lepszy niż są one w stanie realizować je we własnym 

zakresie, jak również w bezpośredniej współpracy z Urzędem Miejskim.  

Ustawa o finansach publicznych jednoznacznie określa jednoosobową odpowiedzialność 

finansową  i organizacyjną każdej jednostki budżetowej. 

Kierownik każdej jednostki odpowiedzialny jest za gospodarkę finansową oraz organizację 

swojej jednostki.  

W związku z powyższym uznaje się za zasadne zlikwidowanie jednostki budżetowej ZEAS                             

w Jasieniu. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


